12

2017
1·13
星期五

编
辑
周
卫
星

组
版
王
贤
梅

校
对
陈
文
彪

点
知
天
下

图说 TU SHUO

发布 FA BU

辽宁舰昨晨安全通过台湾海峡
海军新闻发言人梁阳告诉记者，1月12日凌

晨，赴南海执行跨海区训练和试验的辽宁舰编队
通过台湾海峡，继续开展后续任务。在台湾海峡
航渡期间，辽宁舰及编队各舰艇科学组织，精心
操纵，严格按照大型舰艇通过海峡的要求，加强
值更执勤，确保了航渡安全。 ▋解放军报

“大师”王林病危通知单曝光
1月12日下午，“大师”王林的代理律师周葵向

记者证实，64岁的王林日前因患严重疾病，江西南
昌中寰医院已于 1 月 10 日 11 时 5 分开出了“病重/
病危通知单”。周葵同时向记者确认了王林被取保
候审的消息。

周葵律师传给记者的中寰医院通知书显示，在
该院特需科救治的王林，病情危重，若进一步恶化，
可能危及生命。

据王林另一位律师陈有西透露，王林自2011年
发现患有血管炎和多种疾病。陈有西2016年12月
11日的微博证实，王林案已移送江西抚州中院，下一
步将通过法庭公开开庭。 ▋据《华西都市报》

看脸 KAN LIAN

关于宁国市河沥电子信息产业园的一处
6幢工业在建工程（厂房、办公室）

司法拍卖公告(第1次)
受宣城市中级人民法院委托，我司将于2017年2

月 14 日 9 时在中国司法拍卖网 www.chinesesfpm.
com（合肥包河区互联网产业园12栋3楼）以网络电子
竞价方式进行拍卖,相关事项公告如下：

一、拍卖标的：宁国市河沥电子信息产业园的一处
6幢工业在建工程（厂房、办公室）。

二、参考价：453.552万元
三、注意事项：
1、咨询看样：自公告之日起至 2017 年 2 月 13 日

17时前。委托法院不能保证拍卖财产真伪和品质，不
承担瑕疵担保责任。

2、报名手续：有意竞买者需在2017年2月13日17
时前通过中国司法拍卖网“竞买人入口”网上（或现场）办
理，并缴纳保证金45万元至法院指定账户（户名：安徽新
媒体集团有限公司，开户行：中国工商银行合肥牡丹支行，
账号：1302011519200315890）届时参与网上竞买；

3、咨询电话：0551-82313393,15905659009（拍
卖机构）

0551-64363953（中国司法拍卖网）
4、监督电话：0563-2518078 （委托法院）
四、拍卖具体事项、竞买人条件、瑕疵说明、权利义

务、法律责任等请查阅中国司法拍卖网 www.chine-
sesfpm.com公告。

本公告相关事项同时在人民法院诉讼资产网、宣城市
中级人民法院官网以及安徽金秋拍卖有限公司网站发布

安徽金秋拍卖有限公司
2017年1月13日

据新华社电 最高人民法院11日公布《最高人民法院
关于审理商标授权确权行政案件若干问题的规定》，根据这
份司法解释，政治、经济、文化、宗教、民族等领域公众人物
姓名不能注册为商标。

据最高人民法院民三庭庭长宋晓明介绍，该司法解释共
31条，主要涉及审查范围、显著特征判断、驰名商标保护、著
作权、姓名权等在先权利保护等实体内容，以及违反法定程
序、一事不再理等程序内容，对商标授权确权行政案件所涉
及的重要问题和审判实践中的难点问题进行了明确。

我国商标法第十条第一款第（八）项规定，有害于社会
主义道德风尚或者有其他不良影响的标志不得作为商标使
用。此次发布的司法解释对此明确，商标标志或者其构成
要素可能对我国社会公共利益和公共秩序产生消极、负面
影响的，人民法院可以认定其属于“其他不良影响”。将政
治、经济、文化、宗教、民族等领域公众人物姓名等申请注册

为商标，也属于“其他不良影响”。
司法解释明确指出，商标法第十条第一款第（一）项规

定的同中华人民共和国的国家名称等“相同或者近似”，是
指商标标志整体上与国家名称等相同或者近似。对于含有
中华人民共和国的国家名称等，但整体上并不相同或者不
相近似的标志，如果该标志作为商标注册可能导致损害国
家尊严的，人民法院可以认定属于第（八）项规定的“其他不
良影响”。

同时，商标标志或者其构成要素带有欺骗性，容易使公众
对商品的质量等特点或者产地产生误认，商标评审委员会认
定其属于商标法规定的“带有欺骗性，容易使公众对商品的质
量等特点或者产地产生误认的”情形，人民法院予以支持。

宋晓明说，这份司法解释体现了保护诚实经营、遏制恶
意抢注商标的司法导向。

该司法解释将自2017年3月1日起施行。

最高法司法解释：

政治人物姓名不能注册为商标

奖级

直选

全国中奖注数（注）

39

本省中奖注数（注）

/

每注奖金（元）

100000

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第17012期 中奖号码：05995

全国投注总额 9835850元

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第17012期中奖号码：059

奖级

直选

组选3
组选6

全国中奖注数（注）

/

0

/

每注奖金（元）

1040

346

173

本省中奖注数

145

0

308

本省投注总额420808元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中奖注数（注）
0
33
964

每注奖额（元）

0
100
10

各等奖奖金总额（元）
0

3300
9640

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2017012期

中奖号码：05、06、11、14、20

本期投注总额：52016元，奖池奖金：51105元

彩票开奖台

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
194
6440

安徽中奖注数（注）

0
43

1171

每注金额（元）

0
858
10

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法开奖公告
第2017012期

中奖号码：01、06、08、10、11

六省市投注总额：540714元，安徽投注总额：106014元
奖池奖金：256921元

中国福利彩票“双色球”开奖公告
第2017006期

中奖号码：红色球号码02、04、08、26、29、33
蓝色球号码：08

全国投注总额：327823184元，安徽投注总额：11608174元
奖池奖金：1019607668元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
4
70
1762
85078
1456728
16966591

安徽中奖注数（注）
0
1
76

2845
53329
658128

每注金额（元）
6946576
139041
3000
200
10
5

本期投注总额：1118222元，奖池奖金：1154553元

奖级
单选
组选六

中奖注数
176
499

每注金额（元）
1040
173

中国福利彩票3D玩法
第2017012期中奖号码：125

华润将所持有万科股份
转让给深圳市地铁集团

万科12日晚间发布公告称，华润将其所持
有的万科股份转让给深圳地铁。转让完成后，
华润将不再持有万科股份。

公告显示，华润股份及中润贸易拟转让给
深圳市地铁集团的万科 A 股股份约占万科总
股本的 15.31%，标的股份的转让价格为人民
币37,171,195,974元，对应每股交易价格为22.00元。

公告称，本次股份转让获得批准并完成过
户登记手续后，万科仍不存在控股股东和实际
控制人。 ▋据新华社

黑龙江人大原副主任受审
收受2303万余元

1月12日，天津一中院公开审理了黑龙江省人

大常委会原副主任盖如垠受贿一案。检方指控，

2003～2015年，被告人利用职务便利为他人在工程

承揽、企业经营、职务调整等事项上提供帮助，非法

收受财物共计折合人民币2303万余元。盖如垠当

庭认罪、悔罪，法庭将择期宣判。 ▋央视

社会 SHE HUI 财经 CAI JING

25万只帝企鹅
“抢滩登陆”

南乔治亚岛和南桑德韦奇岛，尽管气温降至零下，但仍有超过25万只帝企鹅聚集在

海滩上。退休的工程师Ofer Agiv游览南极洲时拍下了这些震撼的场面。▋视觉中国